solum ecclesiae docenti fidem negare conatus, sed eo usque audaciae est progressus, ut posthabitis censuris pertinaciter refraganti inflictis, sacrilega manu tremendum missae sacrificium offerre, sacramenta administrare, matrimoniis celebrandis assistere et iuxta morem haereticis consuetum saeculari fretus potestate, quamvis ipsi per episcopum sibi legitime constitutum omnis iurisdictio et potestas ecclesiastica adempta sit, tamen tanquam parochum et pastorem ovium se subornare praesumit, manifeste ostendens, non per ianuam se, sed aliunde, in ovile Domini ex quo iure eiectus est, intrasse.

Cuius viri quum iam aperta sit et apostasis a fide et poena inflicta, sententiam excommunicationis a S. Vaticana synodo latam atque irregularitatis contra eum proferre utique supersedere possim, eam vero nunc pronuntians modis omnibus id prohibere intendo, quominus machinationibus ipsius fallacem parochi speciem prae se ferentis homines incauti in errorem perducantur.

Quare, fratres mei, ubi opus est, fideles sive sermone sive litteris instruere pergatis, praesertim eos, eorumque parentes, tutores ac propinquos, qui in militia vel ergastulo degentes sacerdotem apostatam concionantem vel sacra facientem vel curam animarum exercentem convenire adiguntur aut forte fraude decepti ipsum adeunt, eum anathemate perculsum omni ad quodcunque munus et officium ecclesiasticum peragendum iurisdictioe et potestate penitus esse destitutum, omnes eius actiones pastorales, quae ex vi et virtute ordinationis suae validae sunt, ex contemptu potestatis a Christo Domino ecclesiae traditae sacrilegas esse et graviter illicitas ideoque ab omnibus catholicis prorsus vitandas, illas vero, quae iurisdictioem exigunt, e. gr. absolutionem sacramentalem, assistentiam in celebrandis matrimoniis et alia huiusmodi, omnino nullas esse et irritas, insuper grave cuique homini catholico crimen imputari, in sacris communicare cum tali excommunicato.

Ceterum, fratres mei, omni studio vigilantes, ne animae vobis commissae detrimentum capiant, et magno cum animi moerore et cordis angustiis sacerdotem sinistre aberrantem deviosque eius socios misericordiae Dei enixe commendantes, haud quidquam, dilectissimi, mecum antiquius habebitis, quam ut fratres isti a domo patria profugi tempore adhuc acceptabili et opportuno in sinum matris ecclesiae ipsos magno desiderio expectantis revertantur, fidei pristinae charitativae recuperandae propensam iterum voluntatem divinam inveniant, atque hinc et oculis claritatem animabusque salutem hauriant, neve unquam miseris illis accenseantur, quorum perditio non dormitat et insanabilis est obcaecatio.